

УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

ВІВТОРОК, 21 СІЧНЯ 2025 РОКУ

ЦІНА ДОГОВІРНА

№16 (7941)

ЦИТАТА ДНЯ

ОЛЬГА СТЕФАНІШИНА:



«Фінальний крок — актуалізація даних, внесених за час відновлення, чим вже займаються фахівці виконавчої служби та приватні виконавці. Ще раз наголошу, дані українців не було втрачено».

Віцепрем'єр-міністр з питань євроатлантичної інтеграції — міністр юстиції про повне відновлення інфраструктури державних реєстрів після наймасштабнішої кібератаки росіян

Воєнний стан — не перешкола для позик

ДОСТУПНІ КРЕДИТИ. За минулий тиждень у межах Державної програми «Доступні кредити 5—7—9%» підприємці отримали від уповноважених банків 287 пільгових кредитів на загальну суму 0,71 млрд грн, з яких 202 кредити — від банків державного сектору економіки на понад 0,32 млрд грн.

З початку 2025 року підприємці отримали 803 кредити на 2,7 млрд грн, з яких від банків державного сектору економіки — 520 кредитів на 1,2 млрд грн.

За час воєнного стану в Україні видано 69 691 кредит на 273,1 млрд грн (зокрема банки державного сектору видали 51 635 кредитів на 137 млрд грн), з яких станом на 20 січня цього року: 32,71 млрд грн — на інвестиційні цілі; 69,29 млрд грн — на фінансування оборотного капіталу; 41,02 млрд грн — кредити для сільськогосподарських товаровиробників; 31,27 млрд грн — на переробку сільськогосподарської продукції; 1,70 млрд грн — на фінансування енергосервісу; 57,47 млрд грн — на антивоєнні цілі; 26,17 млрд грн — кредитування в зоні високого воєнного ризику.

Усього з початку чинності програми підписано 104 513 кредитних договорів на 362,7 млрд грн, з них банки державного сектору економіки підписали 72 111 договорів на 163,6 млрд грн, повідомляє Мінфін.

ЦИФРА ДНЯ

3,5 трлн грн

становили торік видатки загального фонду держбюджету, за даними Державної казначейської служби

Досвід Південно-Східної Європи цінний для нас



Денис Шмигаль відзначив важливість ухвалення спільного комюніке, в якому країни-учасниці активно підтримують Україну

МІЖНАРОДНА ДІЯЛЬНІСТЬ. Президент і Прем'єр-міністр зустрілися з очільниками та представниками зовнішньополітичних відомств країн цього регіону

Ветеранська політика: координаційний штаб розпочав роботу

ПРОГРАМА. Під головуванням міністра у справах ветеранів Наталії Калмикової та Міністра Кабінету Міністрів Олега Немчинова відбулося перше засідання Координаційного штабу з питань реалізації Стратегії ветеранської політики на період до 2030 року та Стратегії формування системи повернення з військової служби до цивільного життя на період до 2030 року.

Координаційний штаб з питань реалізації державної ветеранської політики утворено постановою КМУ від 20 грудня 2024 р. № 1478. Це консультативно-дорадчий орган уряду, покликаний забезпечити в умовах воєнного стану належну координацію дій міністерств, інших центральних органів виконавчої влади, військових формувань під час реалізації державної ветеранської політики.

«Перед кожним з нас стоїть важливе завдання особисто і як представників виконавчої влади ретельно опрацювати внутрішні плани для виконання Стратегії ветеранської політики. Упевнена, що наша синергія допоможе реалізувати програми й політики, які створюють комплексну систему підтримки наших захисників і захисниць після їхньої служби», — зазначила очільниця Мінветеранів.

На важливості злагодженої роботи Координаційного штабу з питань реалізації державної ветеранської політики наголосив і Міністр

Кодифікована зброя розширить можливості на полі бою

АРСЕНАЛ. Протягом 2024 року Міністерство оборони кодифікувало і дозволило для використання у Силах оборони приблизно 30 нових зразків стрілецького озброєння і майже 10 зразків гранатометів. У переліку кодифікованих зразків — пістолети, кулемети, штурмові та снайперські гвинтівки виробництва збройових концернів Німеччини, Чехії, Бельгії, США тощо. Серед допущених до використання зразків стрілецької зброї є й продукція українських зброярів, зокрема універсальна гвинтівка-дробовик, яку можна використовувати і проти ворожої піхоти, і проти дронів.

«Рівень спроможностей військова оцінюється передусім арсеналом його озброєння. Важлива не лише кількість танків, артсистем, РСЗВ, а й те, чим озброєні піхотинці. Нові інструменти війни в руках наших воїнів — це більше можливостей на полі бою. Кращі характеристики зброї, більша надійність — чинники, від яких залежать виконання бойових завдань і життя наших воїнів», — зазначив перший заступник міністра оборони генерал-лейтенант Іван Гаврилюк.

Українські військовослужбовці зауважують високу ефективність стрілецького озброєння західного виробництва. Ці зразки зброї вирізняються кращою точністю і дальністю стрільби. Воїни високо оцінюють ергономіку та зручність користування згаданими штурмовими гвинтівками і кулеметами, а також те, що західна зброя має перевагу за вбивчою дією. Порівняно з радянськими чи російськими зразками продукція європейських або американських зброярів вирізняється значно вищою культурою заводського виконання.

Усі кодифіковані протягом 2024 року гранатомети мають натовські калібри 40 та 84 мм: це продукція європейських та американських збройових концернів. Серед допущених до експлуатації українських зразків — ручний гранатомет та підствольний гранатомет калібру 40 мм, повідомляє Міноборони.

НОВИНИ ТА КОМЕНТАРІ

Досвід Південно-Східної Європи цінний для нас

Президент Володимир Зеленський під час зустрічі з керівництвом міністерств закордонних справ Албанії, Боснії і Герцеговини, Молдови, Північної Македонії, Румунії, Словенії, Туреччини, Хорватії та Чорногорії, які приїхали в Україну для участі в першій міністерській зустрічі у форматі «Україна — Південно-Східна Європа», подякував представникам цих країн за допомогу Україні та підтримку її суверенітету й територіальної цілісності.

«Усі зустрічі, які в нас були в цьому форматі, дали результати, ми почали краще розуміти одне одного. Завдяки країнам, які вже провели саміти, ми маємо підтримку в розмінуванні, гуманітарну та військову допомогу», — сказав Президент.

Формат запрацював на міністерському рівні

Країни Південно-Східної Європи зробили важливий внесок у захист життів українців. Тепер необхідно посилити взаємодію заради досягнення справедливого ми-

ру для України та всього регіону.

Представники зовнішньополітичних відомств країн Південно-Східної Європи висловили незмінну підтримку України і на двосторонньому рівні, і в межах багатосторонніх форматів.

Посилення оборонних спроможностей, розвиток людського капіталу, гуманітарна підтримка, реалізація інфраструктурних проєктів, гарантування глобальної продовольчої безпеки та взаємна допомога на шляху до ЄС — питання, в яких зацікавлені країни Південно-Східної Європи у відносинах з Україною.

Формат «Україна — Південно-Східна Європа» започаткували 2022 року. У серпні того самого року в Греції відбувся перший саміт, другий — у лютому 2024-го в Албанії, а третій — у жовтні в Хорватії.

Нині цей формат запрацював ще й на міністерському рівні. Ключові питання зустрічі, на якій головував міністр закордонних справ України Андрій Сибіга, — посилення регіональної співпраці, підтримка України в боротьбі з російською агресією та спільне просування вперед на шляху до ЄС. За її підсум-

ками учасники ухвалили спільне комюніке.

Міжурядові консультації та проєкти відновлення

Посилення санкцій проти росії, конфіскацію заморожених активів, інтеграцію України в ЄС і НАТО та інші теми обговорили під час зустрічі Прем'єр-міністр Денис Шмигаль та очільники й представники зовнішньополітичних відомств країн Південно-

та європейських справ Республіки Хорватія Гордан Грлич Радман, заступник міністра закордонних справ Республіки Боснія і Герцеговина Йосіп Бркич, державний секретар Міністерства закордонних справ Чорногорії Періша Кастратович, заступник міністра закордонних справ і зовнішньої торгівлі Республіки Північна Македонія Зоран Дімітровський, заступник міністра закордонних справ Румунії Ана Тінка, заступник міністра закордонних справ Турецької Республіки Мехмет Кемаль Бозай.

Ключові питання зустрічі — посилення регіональної співпраці, підтримка України в боротьбі з російською агресією та спільне просування вперед на шляху до ЄС.

Східної Європи. У зустрічі взяла участь віцепрем'єр-міністр, міністр закордонних справ Республіки Молдова Михайло Попшой, віцепрем'єр-міністр і міністр закордонних і європейських справ Республіки Словенія Таня Файон, міністр з питань Європи та закордонних справ Республіки Албанія Іглі Хасані, міністр закордонних

Денис Шмигаль відзначив важливість ухвалення спільного комюніке, в якому країни-учасниці засуджують повномасштабну агресію росії, підтримують санкційний режим ЄС проти рф, беруть участь в імплементації положень формули миру та активно підтримують Україну в міжнародних організаціях.

Під час зустрічі Прем'єр-міністр означив пріоритетні напрями роботи уряду: оборона, відновлення (зокрема розмінування й захист енергетики), інтеграція в ЄС і НАТО. Значну увагу сторони приділили євроінтеграційному поступу України.

«Для нас дуже цінний здобутий досвід країн, які вже пройшли шлях до повноправного членства в ЄС. Важливе також посилення співпраці з країнами, що мають вихід до Чорного моря», — наголосив Денис Шмигаль і подякував державам за підтримку руху України в НАТО.

Прем'єр-міністр запропонував посилювати двосторонню взаємодію, зокрема у форматі спільних міжурядових консультацій, а також через долучення країн до проєктів відновлення.

Денис Шмигаль зауважив, що набув чинності Договір про дружбу та співробітництво між Україною та Албанією, і схвалив офіційне відкриття посольства цієї країни. Глава українського уряду подякував кожній державі за підтримку України, що допомагає протистояти російській збройній агресії.

Джерела:
Офіс Президента
Департамент комунікацій
Секретаріату КМУ

Ментальне й фізичне однаково важливі

ВДЯЧНІСТЬ І ТУРБОТА. Президент Володимир Зеленський і перша леді Олена Зеленська відвідали госпіталь, де серед іншого ознайомилися із проєктом створення безбар'єрних маршрутів

У Києві Президент Володимир Зеленський і перша леді Олена Зеленська відвідали госпіталь і поспілкувалися з пораненими військами та медиками, які допомагають їм відновлюватися. У цьому медичному закладі надають допомогу військовим, які воювали на південному напрямку й Харківщині, а також брали участь у Курській операції.

Володимир Зеленський подякував війнам за захист України та відзначив їх орденом Богдана Хмельницького III ступеня, орденами «За мужність» III ступеня, а також медалями «За військову службу Україні» та «Захиснику Вітчизни».

«Хочемо подякувати вам за захист нашої держави та наших людей. За службу на різних напрямках. Усі напрямки важливі, а ви були на найскладніших. Ви наші герої, ми дуже вам усім вдячні», — наголосив Президент.

Також Володимир та Олена Зеленські разом з міністром у справах ветеранів Наталією Калмиковою зустрілися із представниками Медичних сил ЗСУ та військовими психологами.

Учасники зустрічі відзначили позитивні зміни в галузі ментального здоров'я у військовому секторі. Зокрема те, що з'явилася спеціальність психолога, запрацювали групи контролю бойового стресу, розвиваються відділення психологічної реабілітації та кабінети у військово-медичних клініч-



Психологічна допомога у шпиталях має охоплювати і поранених військовослужбовців, і членів їхніх сімей, і медичний персонал

них центрах і госпіталях, запроваджено посади клінічних психологів.

Перша леді зазначила, що, згідно з опитуванням Українського ветеранського фонду Міністерства ветеранів, серед військовослужбовців психоемоційну нестабільність вважає дуже ймовірним викликом після повернення зі служби понад половина майбутніх ветеранів та ветеранок — 52,6%.

«Треба працювати над тим, щоб допомога була комплексною. Наприклад, щоб вона у шпиталях охоплювала і поранених військовослужбовців, і членів їхніх сімей, а також медичний персонал, який

працює в постійному стресовому середовищі», — зауважила вона.

Крім того, Президент із дружиною ознайомилися із проєктом створення безбар'єрних маршрутів у містах України «Рух без бар'єрів», який у межах ініціативи Олени Зеленської реалізує Міністерство розвитку громад та територій.

«Звісно, державі і громадам тут не обійтися без співпраці всіх об'єктів на цих маршрутах — а це зокрема й бізнесу, що входять чи ще ввійдуть до нашої спільноти «Бізнес без бар'єрів»: торговельні мережі, банки, інші заклади вже змінюються назу-

стріч користувачам і, очікуємо, допоможуть це робити меншим бізнесам», — підсумувала перша леді.

«У пілотних містах України разом з місцевою владою починаємо розбудову та впровадження безбар'єрних маршрутів. Це визначений громадою конкретний транспортно-пішохідний шлях, який буде організовано максимально доступно для людей з інвалідністю та маломобільних груп населення. На цьому маршруті всі локації будуть безбар'єрними: перехрестя, переходи, школи, садочки, кав'ярні, громадський транспорт тощо. Будуть навігаційні знаки,

тактильні позначки та інші рішення, які забезпечать не лише комфорт, а й безпеку людей», — зазначив Олексій Кулеба.

Він наголосив, що цим проєктом Мінрозвитку має на меті разом із громадами створити приклад, яким може бути і який вигляд має мати міський простір в контексті безбар'єрності комплексно, якісно та безпечно.

«Громади самостійно обирають і пропонують маршрути, які ставатимуть безбар'єрними в межах проєкту. Проте важливо, щоб вони містили якомога більше об'єктів соціального значення, поєднували важливі локації міського середовища. Як приклад — військо-

вий госпіталь у Києві, ключовий об'єкт для столиці, або в місті Дніпро — лікарня Мечникова», — пояснив Олексій Кулеба.

Протягом цього року безбар'єрні маршрути зі зручними під'їздами й підходами, транспортом, зупинками, тротуарами, громадськими місцями поступово з'являться у 12 містах: у Києві, Одесі, Дніпрі, Житомирі, Кропивницькому, Львові, Рівному, Полтаві, Вінниці, Славутічі, Тернополі, Бучі та селищі Опішня. У столиці, наприклад, в такий напрямок входить модернізація Центрального вокзалу із закріпленням шляхом до (і від) Хрещатика та Головного військового клінічного госпіталю.

«Часто доводиться нагадувати, що безбар'єрність — зовсім не поодинокий пандус-острівець серед моря недружного простору, а весь цей простір. Чи, для початку, зв'язний безперешкодний маршрут між домом, роботою, медициною, навчанням. Саме зараз держава робить великий крок до того, щоб це стало реальністю», — зазначила Олена Зеленська.

За планами Мінрозвитку, досвід пілотних громад буде масштабовано на інші населені пункти, які долучатимуться до проєкту. Також Міністерство розвитку громад та територій працює над удосконаленням будівельних норм щодо доступності та інклюзивності.

Джерела:
Офіс Президента
Міністерство розвитку громад та територій

ДОКУМЕНТИ

[illegible]



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 17 січня 2025 р. № 47
Київ

Про внесення змін до постанови
Кабінету Міністрів України
від 8 вересня 2021 р. № 1004

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**

1. Внести до постанови Кабінету Міністрів України від 8 вересня 2021 р. № 1004 «Про умови оплати праці працівників державних установ «Офіс із залучення та підтримки інвестицій» та «Офіс з розвитку підприємництва та експорту» (Офіційний вісник України, 2021 р., № 78, ст. 4910) зміни, що додаються.
2. Керівникам установ забезпечити виконання цієї постанови виключно в межах фонду заробітної плати, затвердженого у плані використання бюджетних коштів.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 17 січня 2025 р. № 47

ЗМІНИ,
що вносяться до постанови Кабінету Міністрів України
від 8 вересня 2021 р. № 1004

1. У пункті 2:

- 1) підпункт 1 доповнити абзацом такого змісту:
«доплату за виконання обов'язків тимчасово відсутнього працівника у розмірі 50 відсотків посадового окладу такого працівника. Доплата не встановлюється керівникам установ, їх заступникам та керівникам структурних підрозділів»;»;
- 2) абзац другий підпункту 2 після слова «надбавок» доповнити словом «, доплат».
- 2). Доповнити постанову пунктом 3¹ такого змісту:
«3¹. Установити, що починаючи з 1 січня 2025 р. розміри посадових окладів, схеми яких затверджені цією постановою, змінюються пропорційно підвищенню розміру прожиткового мінімуму для працездатних осіб, встановленого на 1 січня відповідного календарного року.»

3. У пункті 4 слово «кошторисі» замінити словами «плані використання бюджетних коштів».

4. У додатку 1 до постанови позицію

«Провідний: аналітик, експерт, фахівець з управління проєктами та програми з регіонального представництва; консультант; радник

17 700—22 700»

замінити такою позицією:

«Провідний: аналітик, експерт, юрисконсульт, бухгалтер, фахівець з управління проєктами та програмами з регіонального представництва; фахівець з публічних закупівель; уповноважений з антикорупційної діяльності; інженер-проеміст; консультант; радник; документознавець

17 700—22 700».



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 14 січня 2025 р. № 28-р
Київ

Про погодження кандидатури Ільїна С. А. на посаду члена ради директорів приватного акціонерного товариства «Київ-Дніпровське міжгалузеве підприємство промислового залізничного транспорту»

Погодити кандидатуру Ільїна Сергія Анатолійовича на посаду члена ради дирек-
торів приватного акціонерного товариства «Київ-Дніпровське міжгалузеве підприєм-
ство промислового залізничного транспорту».

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

